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NOTER JOANA SMAKAJ

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Pallatet Agimi, Rr. Bulevardi
' Bajram Curri, Pallati Golloborda, Hyrje
Nr. 8

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0692039555

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME
(AKSIONE)

Nr. repertori: 575
Tirane mé 03/02/2021

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar
A2021053930016053218

2.Ligjinr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ té dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligjinr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering"
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A2021053930016053218

KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI

Sot,médaté __ 93 ~9 Jo2\ ,para m}laje Notere JOANA SMAKAJ, anétare né Dhomén
Kombétare t€ Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Pallatet Agimi, Rr.
Bulevardi Bajram Curri, Pallati Golloborda, Hyrje Nr. 8, u paragit personalisht:

DHURUES:

Erald Sallaku, atésia Luan, amésia Luljeta, shtetas Shqiptar, lindur né Krujé dhe banues né
TIRANE, lindur mé 22/05/1988, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e
té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 025496417 dhe nr. personal 180522072W.

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi”)

PRANUES I'DHURIMIT:

Astrit Kurmet: , atésia Ahmet, amésia Lirie, shtetas Shqiptar, lindur né Derjan, Mat dhe banues né
Tirang, lindur mé 25/06/1971, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t&
cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035349010 dhe nr. personal H10625120K.

(Kétu"~'é_fnéjj§%n, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Pérfituesi i dhurimit”)
T VRS
e ¢

Baza Ligjore
e Neni 761 e vijues té Kodit Civil
e Neni 73, pika 1, gérma “¢” (pér kuotat e shogérive me pérgjegjési t& kufizuar ose neni 117,
pika 1, gérma “¢” (pér aksionet e shoqérive aksionare/anonime) té Ligjit nr. 9901, daté
14.08.2009 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar
e Neni 62, gérma “11”, neni 63, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues t& Ligjit nr.
110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”

Neni 1
Palét kontraktuese
Z.ERALD SALLAKU nga kétu e mé poshté referuar si “Pala Dhuruese”.

dhe
Z. ASTRIT KURMETA, nga kétu e mé poshté referuar si “Pranuesi i Dhurimit”.

Neni 2
Objekti i kontratés
Dhurimi i l+10tave te Shogerise
“NEWELEMENTS” sh.p.k.

Pala dhuruese, eshte ortak i shogerise "NEWE:f.EMENT" sh.p.k, regjistruar si person juridik né
Qendren Kombetare te Biznesit me NUIS-i L81527046R, me seli ne adresen: TIRANE, Rruga
Muhamet Gjollesha” 21 Dhjetori, duke zoteruar perkatesisht:
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1 kuote me 80% te kapitalit

Palet si me lart, me vullnet te lire, kane rene dakord ge pala dhururese, Z.Erald Sallaku -
zoterues i 1 kuote me pjesmarrje te 80 % te kapitalit t'i dhuroje pales pranues te dhurimit
Z.Astrit Kurmeta 29 (njezet e nente) % te kuotave te tij.

Neni 3
Detyrimet e paleve

Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhuruesi Z.Erald Sallaku humbet pronesine mbi 29 (njezet e
nente)% nga kuotat e tij te cilat zoteron ne shogériné “NEWELEMENT” SH.PK, duke e
rregjistruar kete tjetersim ne Rregjistrin Tregetar prane Qendres Kombetare te Biznesit ne
emer te pranuesit te dhurimit ne masen 29 (njezet e nente) % te kuotave.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhuruesi Z.ERALD SALLAKU humbet pronesine mbi 29 % te
kapitalit te tij me vlere 116.000 leke(njeqind e gjashtembedhjete mije), nga totali qe zoteron
ne shogériné “NEWELEMENT” SH.PK, duke e rregjistruar kete tjetersim ne Rregjistrin
Tregetar prane Qendres Kombetare te Biznesit ne emer dhe ne favor te Z. ASTRIT KURMETA.

Pala Dhuruese garanton se kuotat, té cilat dhurohen me kété kontraté, nuk jané té léna peng, né
dorézani apo té rénduara me ndonjé lloj tjetér barre dhe se ata jane pronare te tyre e gézojne té
drejta té plota mbi to.

Pala pranuese e dhurimit eshte pergjegiese per te gjitha detyrimet/pretendimet, detyrime
financiare ge keto kuota mbartin keto kuota. Pala pranuese e dhurimit pranon kuotat ne ashtu
si¢ jane pa asnje pretendim te metejshem, duke marre persiper te paguaje detyrimet ne rast se
rezultojne mbi keto kuota.

Neni 4
Gjuha-e K Kontrates
Kjo kontraté pérgatitet né 4 (kater) kop;e ne \gj\uhen shqipe, té gjitha té njévlershme dhe
origjinale.
Secila prej paléve né kété kontraté do te: marl e n}e ko‘pje té kontratés.

« iNenl 5/

Pas pérpilimit té késaj kontrate, Uné noterl € lexova até me z€ té larté né prani té palaeve, té
cilet mé deklaruan se e kuptuan pé mbamenr késaj Kontrate dhe me vullnetin e tyre té lire
dhe t€ ploté e pranuan dhe e nénshkruain até né praniné time.

Pala Dhururese Pranuesi i Dhurimit
Z.ERALD SALLAKU Z. ASTRIT KURMETA
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NEWELEMENT SH.P.K.

Daté 2S /ol /2021

Vendim i Asamblese se Ortakeve te shogerise
“NEWELEMENT” SH.PK.

Shogéria “NEWELEMENT” sh.p.K, regjistruar si person juridik né Qendren Kombetare te Biznesit
me NUIS-i L81527046R, me seli ne adresen: Tirane, 21 Dhjetori u mblodh Asambleja e Ortakeve té

Shoqgérisé e perbere nga:

Z.Erald Sallaku - zoterues i 1 kuote me pjesmarrje te 80 % te kapitalit
Z.Endrit Vrapi - zoterues i 1 kuote me pjesmarrje te 20 % te kapitalit

U mblodh per te diskutuar me kete rend dite:

e Dhurimin e 29 (njezet e nente) % te kuotave ge Z.Erald Sallaku zoteron ne shogerine
“NEWELEMENT” sh.p.k., ne favor te Z.Astrit Kurmeta.

Pasi ortaket e shoqgerise e shqyrtuan kete ceshtj ne perputhje me Ligjin, Kodin Civil te Republikes se
Shqiperise Nr.7850 date 29.07.1994, ligjin nr.9901 date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
Tregtare” dhe ne perputhje dhe me statutin e shogerise “NEWELEMENT” Sh.p.k.

VENDOSI

e Dhurimin e 29 (njezet e nente) % te kuotave ge Z.Erald Sallaku zoteron ne shogerine
“NEWELEMENT” sh.p.k., ne favor te Z.Astrit Kurmeta.

ORTAKET E SHOQERISE
Erald\Sallaku Endrit Vrapi
. ” E w . i
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Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit AK,

“Selvia", Kati V
TIRANE, SHQIPERI
TELIFAX.:355 4 2420005
L2 - - i - TEL:355 4 2420006
Regjistri i Barréve Siguruese e s
REZULTATET E KERKIMIT

Numri i Rezultatit te Kerkimit: D-20210201141350621

Data e Rezultatit te Kerkimit; 01.02.2021

Ora e Rezultatit te Kerkimit: 2:13:50PM

Lloji i Kerkimit:

D-400-489-423

Numri | Dokumentit;
Referenca e Perdoruesit:

ERALD LUAN SALLAKU
NEWELEMENT SH.P.K.

Data e Shtypit  1.2.2021 Faga 1 e 1 Ora e Shtypit 2:13:53PM
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SUBJEKTIT “SHOQER

GJENDJ

LIKA E SHQIPERISE

FINANCAVE DHE EKONOMISE

KOMBETARE E BIZNESIT

IRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
1 ME PFRGJEGJLSI TE KUFIZUAR”

E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) L81527046R
2. Data e Regjistrimit 27/03/2018
3. Emri i Subjektit NEWELEMENT
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 24/03/2018
6.

Kohézgjatja

Nga: 24/03/2018

7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE 21 Dhjetori, rruga Muhamet
Gjollesha, zona kadastrale 8210

]

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

500.000,00

2,00

9. Objekti i aktivitetit

Veprimtaria e shogerise do te jete "Bar-Kafe". Ushqgim i
shpejte. Veprimtaria do te perfshije edhe ne zhvillimin,
orgsnizimin, manaxhimin, tregetimin, e festave, shfagjeve te
ndryshme me = objektiv argetimin e publikut si brenda
ashtu edhe jashte territorit te Rrepublikes se Shgqiperise.
Per realizimin e veprimtarise se saj shogeria pervec gendres
ne qytetin e Tiranes mund te hape dege, zyra apo filiale
perkatese te saj ne te gjithe territorin e vendit ne perputhje te
plote me legjislacionin shgipetar. Ne veprimtarine e
shogerise do te hyje ¢do aktivitet tjeter edhe ne fushen e
tregtise se mallrave te ndryshem artistik, industrial,
ushgimor, ndertimor etj, Import-Eksport ge do te
konsiderohen nga ortaket si te pershtateshme per arritjen e
gellimit te saj. A i

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Erald Sallaku

Nga: 24/03/2018 Deri: 24/03/2033:%/

11. Procedura e emérimit nése ndryshon ng
parashikimet ligjore
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRI4 E FINANCAVE DHE EKONOMISE

- QENIRA KOMBETARE E BIZNESIT
-
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)
12. Ortakét EraldSallaku
12.1 Vlera e kapitalit Para: 4db.000,00 Natyre:
12.2 Numri i pjeséve 1,00
12.3 Pjesémartja né pérqindje (%) 80,00

*T¢€ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nésd njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

12.4 Komente (nése ka)

13. Ortakét EndritVrapi

13.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre:
13.2 Numri i pjeséve 1,00
13.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 20,00

*T€ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nésd njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

13.4 Komente (nése ka)

14, Vende té tjera t€ ushtrimit t& aktivitetit

Emri Tregtar: NEWELEMENT

15. T€ dhéna gé njoftohen vullnetarisht Telefon: 0693062887
16. Statusi: Aktiv
Daté: 01/02/2021 &

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)

§ Vul e
Shénim : Ky dokument éshté gjendisa e okeht sga Qendra

t&€ njé procedure automatike n%%ﬁmzmﬁ GKombé-‘tare e Biznesit)




